[bookmark: _Hlk467066427]

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

от «____» ___________ 20___ г.                                                                                            № _______

О назначении лиц, ответственных за электробезопасность

В целях реализации требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 15 декабря 2020г. № 903н                 "Об утверждении Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок",                Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утверждённых приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 г. № 6, для непосредственного исполнения функций по организации эксплуатации электроустановок с целью содержания в работоспособном состоянии электрического и электротехнического оборудования,                                                     а также обеспечения их надежной работы и безопасной эксплуатации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за электрохазяйство в ООО «________» (далее – Общество) должность ФИО, заместителем ответственного за электрохозяйство должность ФИО
2. Ответственным лицам обеспечить:
· содержание электрооборудования и сетей в работоспособном состоянии и его эксплуатацию в соответствии с требованиями действующих документов;
· предотвращение использования не исправного электрооборудования;
· выполнение предписаний органов Ростехнадзора;
4. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться Правилами по охране труда при эксплуатации электроустановок, утверждёнными приказом Минтруда России от 15 декабря 2020г. № 903н, Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителей, утверждёнными приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 г. № 6 и локальными нормативными актами об охране труда действующими в Обществе.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk477703471]
Генеральный директор                                                                                                А.И. Костян